
 

Decreto Dirigenziale n. 690 del 07/07/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 2 - UOD Welfare dei servizi e pari opportunità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2007 2013  ASSE III OBIETTIVO SPECIFICO G OBIETTIVO

OPERATIVO G11  PRESA ATTO PROGETTI ESECUTIVI  AMMISSIONE A

FINANZIAMENTO  MG MEDIA SOC COOP SOCIALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

• che la Giunta Regionale della Campania con deliberazione n. 2145/05 ha approvato la 
regolamentazione delle attività formative rivolte ai detenuti ospiti degli Istituti Penitenziari della 
Regione Campania, definendo i criteri generali di programmazione e gestione; 

• che con tale atto deliberativo, al fine di favorire la crescita delle competenze professionali e 
rafforzare le condizioni di occupabilità futura dei soggetti destinatari, la Regione Campania ha 
istituito il “Catalogo Regionale per l’offerta formativa rivolta a detenuti”, contenente specifici 
percorsi di formazione professionale; 

• che con decreto dirigenziale n. 387 del 30/10/2006, a seguito di prevista attività di valutazione, è 
stato approvato il "Catalogo Regionale per l'offerta formativa rivolta ai detenuti" per l’anno 2006, 
soggetto ad aggiornamenti periodici; 

• che, con decreto dirigenziale n. 49 del 17/2/2009, è stato approvato l’aggiornamento del 
“Catalogo Regionale per l’offerta formativa rivolta a detenuti”; 

• che la Giunta Regionale della Campania, con deliberazione n. 629/2009, ha approvato la 
programmazione delle risorse per lo svolgimento delle attività formative negli Istituti penitenziari a 
valere sul POR Campania FSE 2007/2013 – ASSE III Obiettivo specifico g.) obiettivo operativo 
g.11) “Favorire l'inserimento lavorativo dei detenuti minori ed adulti e degli ex detenuti per ridurne 
il rischio di rientro nel circuito dell'illegalità”; 

• che, con decreto dirigenziale n. 293 del 10/06/2013, è stato approvato l’Avviso pubblico per 
l’Aggiornamento del Catalogo regionale per l'offerta formativa rivolta ai detenuti; 

• che, con decreto dirigenziale n. 9 del 14/01/2014, a seguito dell'attività di valutazione delle 
proposte presentate, da parte del Comitato di Pilotaggio, nominato con D.D. n. 490 del 
25/07/2013, si è preso atto dell’elenco degli interventi formativi, finalizzati all’aggiornamento del 
Catalogo Regionale per l’offerta formativa rivolta a detenuti; 

PREMESSO, altresì 

• che, con la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 
amministrativo della Giunta Regionale della Campania” 

• che, con la D.G.R n. 427 del 27/09/2013 e il successivo DPGR n. 209 del 31/10/2013, è stato 
conferito l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le Pari 
Opportunità e il Tempo Libero, alla dott.ssa Rosanna Romano; 

• che, con la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 è stato conferito l’incarico di dirigente dell'UOD 
"Welfare dei Servizi e Pari Opportunita", alla dirigente dott.ssa Fortunata Caragliano; 

• che, con il DPGR n. 455 del 27/11/2013 è stato designato il Dirigente pro-tempore della 
Direzione Politiche Sociali, Politiche Culturali, Pari opportunità, Tempo Libero, quale 
Responsabile dell’Obiettivo Operativo g11) - Asse III - P.O.R. Campania FSE 2007/2013  

CONSIDERATO 

• che, con decreto dirigenziale n. 283 del 27/03/2014, si è preso atto dell’elenco degli interventi 
formativi da realizzare presso gli Istituti penitenziari della Campania, interventi previsti nel 
Catalogo Regionale di offerta formativa rivolta ai detenuti; 

• che con il suddetto decreto sono stati definiti, altresì, gli organismi di formazione, attuatori degli 
interventi stessi; 

• che tra questi è presente MG MEDIA SOC. COOP. SOCIALE ; 
• che MG MEDIA SOC. COOP. SOCIALE , in linea con le dovute procedure, a seguito di incontri 

operativi con le direzioni degli Istuti penitenziari, in virtù della specialità delle utenze di riferimento 
e delle relative esigenze degli Istituti stessi, ha predisposto, rimodulando le proposte presentate 
nell'ambito del Catalogo Regionale di offerta formativa rivolta ai detenuti, i seguenti progetti 
esecutivi: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



 

 

 
 

ISTITUTO 

PENITENZIARIO 

DENOMINAZIONE 

ATTIVITA'  

AREA 

INTERVENTO 

TIPO DI  

PERCORSO 

NOTA TRASMISSIONE 

AVELLINO BELLIZZI 
(AV) 

ADDETTO ALLA CUCINA RISTORAZIONE 
ALBERGHIERA 

MODULO DI 
ACCOMPAGNAMENTO AL 
LAVORO 

NOTA DEL 5.05.2014 
(PROT. REG. N. 0334566 
DEL 15.05.2014) 

S. ANGELO DEI 
LOMBARDI (AV) 

TECNICO INFORMATICO TECNICA 
ARTIGIANALE 

MODULO DI 
ACCOMPAGNAMENTO AL 
LAVORO 

NOTA DEL 5.05.2014 
(PROT. REG. N. 0334566 
DEL 15.05.2014) 

RITENUTO 

• di dover prendere atto dei seguenti progetti esecutivi presentati da MG MEDIA SOC. COOP. 
SOCIALE , ammettendoli a finanziamento, a valere sull'Obiettivo operativo g11) - Asse III - 
P.O.R. Campania FSE 2007/2013, per i sottoindicati importi: 

ISTITUTO 

PENITENZIARIO 

DENOMINAZIONE 

ATTIVITA'  

AREA 

INTERVENTO 

TIPO DI  

PERCORSO 

ID SMILE 

 

CUP FINANZIAMENTO  

AVELLINO 
BELLIZZI (AV) 

ADDETTO ALLA 
CUCINA 

RISTORAZIONE 
ALBERGHIERA 

MODULO DI 
ACCOMPAGNAMENTO 
AL LAVORO 

3.11.148 B39G13002440009 63.000,00 

S. ANGELO DEI 
LOMBARDI (AV) 

TECNICO 
INFORMATICO 

TECNICA 
ARTIGIANALE 

MODULO DI 
ACCOMPAGNAMENTO 
AL LAVORO 

3.11.149 B69G13002430009 63.000,00 

• di dover stabilire che tali percorsi, sebbene previsti in unico atto di concessione, mantengano una 
propria autonomia procedurale; 

• di dover prevedere che l'organismo di formazione, contestualmente alla stipula dell'atto di 
concessione, debba fornire, per ogni percorso formativo, dettagliato cronoprogramma delle 
attività dal quale si possa evincere, altresì, la data di inizio delle atttività stesse. Tanto, in 
considerazione della specialità delle utenze, al fine di evidenziare eventuali differimenti di termine 
indicato nello schema di Atto di concessione, approvato con decreto n. 283 del 27/03/2014, 
secondo il quale l'inizio attività è previsto entro i 30 gg. dalla firma dell'atto di concessione stesso 

VISTI 

• la D.G.R. n. 2145/05; 
• la D.G.R. n. 629/2009; 
• il D.D. n. 293 del 10/06/2013;il D.D. n. 490 del 25/07/2013; 
• la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011,” e ss.mm.ii.; 
• la D.G.R n. 427 del 27/09/2013;  
• il DPGR n. 209 del 31/10/2013; 
• la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013; 
• il DPGR n. 455 del 27/11/2013  
• il D.D. n. 387 del 30/10/2006; 
• Il D.D. n. 49 del 17/02/2009; 
• il D.D. n. 9 del 14/01/2014; 
• il D.D. n. 283 del 27/03/2014; 
• la legge regionale n.3/2014 "Bilancio di Previsione della Regione Campania per l'anno 

finanziario 2014 e Bilancio Pluriennale per il trienno 2014-2016"; 
• la legge regionale n. 4/2014 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2014 e 

pluriennale 2014/2016 della Regione Campania"; 
• la D.G.R. n. 3 del 23/01/2014 “Approvazione del documento Tecnico di accompagnamento del 

Bilancio di Previsione 2014 - 2016”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014



 

 

 
 

• la DGRC n. 92 del 01/04/2014 ad oggetto “Approvazione Bilancio Gestionale per gli anni 2014, 
2015 e 2016; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale "Welfare dei Servizi e Pari 
Opportunita", nonchè dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dalla dott.ssa Fortunata Caragliano, 
dirigente dell'UOD medesima e RUP, di cui al decreto dirigenziale n. 293 del 10/06/2013 

 

 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di prendere atto dei seguenti progetti esecutivi presentati da MG MEDIA SOC. COOP. 
SOCIALE , ammettendoli a finanziamento, a valere sull'Obiettivo operativo g11) - Asse III - 
P.O.R. Campania FSE 2007/2013, per i sottoindicati importi: 
ISTITUTO 

PENITENZIARIO 

DENOMINAZIONE 

ATTIVITA'  

AREA 

INTERVENTO 

TIPO DI  

PERCORSO 

ID SMILE 

 

CUP FINANZIAMENTO  

AVELLINO 
BELLIZZI (AV) 

ADDETTO ALLA 
CUCINA 

RISTORAZIONE 
ALBERGHIERA 

MODULO DI 
ACCOMPAGNAMENTO 
AL LAVORO 

3.11.148 B39G13002440009 63.000,00 

S. ANGELO DEI 
LOMBARDI (AV) 

TECNICO 
INFORMATICO 

TECNICA 
ARTIGIANALE 

MODULO DI 
ACCOMPAGNAMENTO 
AL LAVORO 

3.11.149 B69G13002430009 63.000,00 

2. di stabilire che tali percorsi, sebbene previsti in unico atto di concessione, mantengano una 
propria autonomia procedurale; 

3. di prevedere che l'organismo di formazione, contestualmente alla stipula dell'atto di concessione, 
debba fornire, per ogni percorso formativo, dettagliato cronoprogramma delle attività dal quale si 
possa evincere, altresì, la data di inizio delle atttività stesse. Tanto, in considerazione della 
specialità delle utenze, al fine di evidenziare eventuali differimenti di termine indicato nello 
schema di Atto di concessione, approvato con decreto n. 283 del 27/03/2014, secondo il quale 
l'inizio attività è previsto entro i 30 gg. dalla firma dell'atto di concessione stesso; 

4. di inviare il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del P.O.R. Campania FSE 
2007/2013, all’Ufficio registrazione atti monocratici - archiviazione Decreti Dirigenziali, all’Ufficio 
Stampa, Documentazione e Informazione e Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione ai sensi degli 
artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza della PA 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  15 Settembre 2014


	BURC n. 64 del  15 Settembre 2014

